LXXX. Quicunque absentis nomine agere vult, L. 5. si non eum defendat, mandatam sibi actionem insti- C. II. 12. in tuere nequit. Hoc iam Edicto perpetuo continetur. nostris 13.

THEODORI.

Qui absentem dominum, actione conventum, non defendit, is neque intendit pro eo mandatam sibi actionem. Scias autem, defensionem non intelligi ex satisfactione, ut ait Novella.

absentis] Nam praesentis procurator non compellitur eum defendere.

LXXXI. Militi procuratori esse non licet, quamvis pro patre vel matre, vel pro uxore agere velit, nec si Principis rescripto id ei permittatur: neque reum defendat, vel litem redimat, vel alii litiganti suffragator accedat.

L. 7.
C. cod.

INTERPRETATIO.

Miles neque procurator fit, neque defensor, nisi quod ut const. 9. huius tit. ait, recte negotiis suis superesse, et in rem suam procurator fieri possit. Lege etiam const. 43. huius tit. quae, militem, ait, alieno nomine agentem, procuratoria exceptione repellit, ante litem nempe contestatam. Neque te lateat const. 24. huius tit. sed potius eam lege. Scias autem, militem usque adeo non fieri procuratorem, ut etiam pecuniam restituere debeat, quam eo nomine accepit, ut lib. 4. Cod. tit. 6. const. 5. Lege etiam const. 30. tit. 65. huius lib. 2.

THALELAEI.

Militi neque pro uxore, neque pro patre licet esse procuratori, ne ex sacro quidem rescripto; sed nec rei defensionem suscipere potest, vel alienas lites redimere, vel quasi suffragator litigantibus subvenire. Hoc enim publica exigit utilitas, id est, ne miles litoribus occupatus ad arma tractanda et subeunda belli pericula languidus et remissus fiat.

Noli existimare, hoc de militibus ius constitutionibus introductum esse; sed scias, etiam Praetoris edicto vetitum fuisse, ne miles procurator fieret. Etenim in aliis personis prohibitis Praetor addidit, eos non invito adversario fieri procuratores: sed in milite insuper ad-

κ) Syn. Lib. VIII. p. 105. δίκην ἀλλοτρίᾳ καταδέσθαι, quae quidem lectio textui latino magis congrua videtur, quam a Ruhnk. et reliquis omnibus exhibetur, δίκη ἀλλοτρίᾳ κατέχεσθαι, quamvis et haec verti ita possit: *līte aliena occupari.*
λ) Cod. Haen. καθαροῦ. μ) Cod. Haen. μηδέντ. Lineola est sub τ. ν) Sic reposui pro ἡμαρτηκώς, quod habet Ruhnkenius et Cod. Haen. ἡμαρτηκώς habent Fabr. et Cod. Coisl. ο) Cod. Haen. αὐτοῦ: sed ω scriptum est supra syllabam οῦ. π) Cod. Coisl. ἀπότος. η) Cod. Haen. η νέαρα. Ruhnk. lacunam habet in editione, quae commode in Cod. Haen. per verbum νεαρά expletur. Numerus Novellae in Cod. Haen. omittitur. σ) Fabr. et Cod. Coisl. μητρὸς τοι γαμετῆς βούληθη. τ) Praetuli Basilicorum Fabroti lectionem. MS. ἐπιγράψη. R. Cod. Coisl. ἐπιγράψη, Cod. Haen. ἐπιγράψη.
υ) In Basilicis Fabroti male editur δικαζομένος. R. Codd. Coisl. et Haen. δικαζομένων. ν) Post ἡμυναν Cod. Haen. addit: Ζήτει βιβλ. ζ. τιτ. θ'. ω) Cod. Haen. τοιούτον. ς) Cod. Haen. προσκονδάτωρ. Quod elegantius est. γ) Praeter hanc rationem tradit aliam Iac. Gothofredus in Cod. Theodos. Lib. II. Tit. XII. p. 171. quem vide. R.